
 

 

2023 年 11 月 13 日 

各 位                                常石造船 株式会社 

総務・人事部 

S1626 進水式見学のご案内 

 

   拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

   平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

   さて、弊社進水式の概略を下記の通りご案内致します。 

 

記 

 

１．日  時  2023 年 12 月 13 日（水）8 時 30 分～（約 10 分を予定） 

                    開門時間：7 時 30 分～ 

 

２．場  所  常石工場 第一船台（境ｶﾞ浜ﾏﾘｰﾅ東側） 

 

３．進水船について 

（1）船 種       バルクキャリア 

 

（2）全長×船幅×深さ  229m 未満 x 32.26m x20.15m 

 

（3）主 機       M.A.N.-B&W 7G50ME-C9.6-EGRBP 

 

（4）航海速力      約 14.5 ﾉｯﾄ 

 

（5）載荷重量      約 82,400mt 

 

（6）本船概要   本船は 7 つの貨物倉を有しており、各貨物倉の倉口にはサイド

ローリングタイプのハッチカバーを装備している。また、倉口サイズを極力大きくす

ることにより荷役効率向上を図っている。本船は穀類、石炭及び鉄鉱石の積載が可能

であり、鉄鉱石のような高比重貨物は No.1,3,5,7 カーゴホールドに隔倉毎に積載可能

となっている。更に、本船は省エネ装置である MT-FAST を取り付けることにより省

エネ化を図っている。燃料タンクのダブルハルを採用し、環境への配慮も図っている。 

 

４．団体で進水式見学をご希望の場合 

会場準備の関係上、必ず 2023 年 11 月 27 日(月)迄に「進水式見学申込書」へ 

必要事項を記載の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。 

来場時間・駐車場所など詳細に関しましては、後日担当者の方からご連絡致します。 

なお団体見学の受付には限りがございますので、お早めにお申し込み下さい。 

※進水式前後の工場見学に関しましては、原則お断りさせていただいて 

おりますので、ご了承下さい。 



 

 

進水式見学申込書 

 
学校名(学年も) 

又は団体名    ：                                                            

  

引率代表者名   ：                                         

 

連絡先代表者名  ：                                                                 

 

連絡先住所    ：                                         

 

TEL 及び FAX   ： TEL：          FAX：                                                

 

見学者数     ：                                         

 

引率者数     ：                                         

 

交通手段     ： 大型バス    台 （バス会社名         ）                                     

 

中型バス    台 （バス会社名         ）               

 

マイクロバス(園バス)    台 （バス会社名     ）             
 

自家用車    台 （車種・色          ）            
 

その他                                     

 

 

               常石造船㈱ 総務・人事部（担当；前本/津高）宛 

TEL 084-987-1101／FAX 084-987-0773 


